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撤去平面図 1:200

図 示撤去詳細図-1
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コンクリートブロック撤去、コンクリート受枠撤去、集水桝撤去-1～5、量水器撤去、電気メーターボックス撤去、プルボックス撤去

貯水槽撤去、石材撤去-1～10、石材通路撤去

石材取外し-1～3、不織布シート撤去、井戸上部撤去、駐輪場サイン撤去、ポール撤去、木製車止め撤去

木塀撤去、両開き門扉撤去、片開き門扉撤去、バリケード門扉撤去、パイプフェンス撤去

ポンプ小屋撤去

物置撤去
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旧宮内庁官舎関係処分（寄付　展開図）

旧宮内庁官舎関係処分（八帖　展開図）

旧宮内庁官舎関係処分（六帖　展開図）

旧宮内庁官舎関係処分（立面図）

旧宮内庁官舎関係処分（断面図）
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【1】取りこわし

工事設計図

特 記 仕 様 書   除去した石綿含有吹付け材等の飛散防止措置　　 　　※湿潤化　　・固形化 　　　

　除去した石綿含有吹付け材等の処分 　　

・石綿含有吹付け材の除去 　

<6.3.1～3><6.4.1～4><6.5.1～4>

１．工事場所

２．敷地面積 ㎡

３．工事種目

　　　1）既存施設

取りこわし一式

取りこわし一式

　　・埋立処分（管理型最終処分場）　　　

　　・中間処理（溶融施設又は無害化処理施設） 

　 型式、種類、数量等を調査する。

(1)特別管理産業廃棄物の使用状況について、設計図書及び目視により製造所名、製造年、

(2)特別管理産業廃棄物に応じた、収集運搬業者、処分業者、回収業者、産業廃棄物処理施設、

　 処分条件等を調査する。

(3)調査結果は調書にまとめ、監督職員に提出する。

<5.1.2>※特別管理産業廃棄物の調査を次により行う。

<5.4.1>

・絶縁油のPCB含有量の分析調査

・「特別管理一般廃棄物及び特別管理産業廃棄物に係る基準の検討方法（平成4年7月3日厚生

・ダイオキシン類のサンプリング調査

　基発第401号）」により行う。

・「廃棄物焼却施設内作業におけるダイオキシン類暴露防止対策要綱（平成13年4月25日付

　省告示第192号）」又は「絶縁油中の微量ＰＣＢに関する簡易測定法マニュアル（環境省）」

　により行う。

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

・PCB 含有シーリング

　分析調査(第一次判定）

・PCB 含有シーリング

　分析調査(第二次判定）

・

・

・現場説明書による

<5.1.2>

・PCBを含む機器の微量PCBの分析調査

・

・PCB 含有シーリング分析調査 <5.4.1>

<5.4.1>

分析調査を行う特別管理
産業廃棄物の種類

採取する部位・箇所数 備　考

<5.4.1>

<5.4.1>

廃棄物の焼却施設の解体

解体方法

・

処分方法・

・

<5.4.1>

・除去処理工事

撤去方法　・「標準施工要領書（日本シーリング工事業共同組合連合会／日本シーリング

材工業会」による

<5.4.1>

引渡しを要する機器類

・

※処理施設は現場説明書による

・廃石綿等

・ＰＣＢを含む機器類

・ＰＣＢ含有シーリング材

・ダイオキシン類

・廃油

・廃酸/廃アルカリ

特別管理産業廃棄物の種類 備　考

足場を設ける場合、「「手すり先行工法に関するガイドライン」について」（厚生労働省

騒音・粉じん等の対策

　※防音パネル

　・防音シート

　・　

<2.2.1>

平成21年4月24日）の「手すり先行工法等に関するガイドライン」に基づき、足場の組立、

解体、変更の作業時及び使用時には、常時、すべての作業床について手すり、中桟及び

幅木の機能を有するものを設置しなければならない。

　・機械設備図による

　・機械設備図による

　・　　　　　

　・　　　　　

　・機械設備図による

　・下記による

表層の砂利敷き

※行わない

<3.13.1>

<3.10.1>

<3.2.1>

<3.12.1>

<3.11.1>

解体後の埋戻し及び盛土

・行う

整地高さ

埋戻し及び盛土の材料

・山砂の類　　・他現場の建設発生土の中の良質土　　・再生コンクリート砂

　埋戻し及び盛土に当たっては、各層30cm程度毎に締め固めること。

・行わない

解体事前処理（冷媒）

　冷媒を回収した後撤去を行う機器

　　・解体に先立ち、燃料配管、燃料槽、燃料小出槽等に残油がないことを確認する。必要に

　　　応じて残油を抜き取り、燃料を土壌に流失させないように注意する。

　　　・燃料槽、燃料小出槽は、洗浄のうえ中和処理を行う。

解体事前処理（油類タンク）

地下埋設物及び埋設配管の解体

樹木の伐採伐根及び移植

　冷媒を屋外機にポンプダウンした後撤去を行う機器

(22.9.2)

<3.13.1>(22.9.2)

・行う（・砂利敷き　B種）

<3.9.2>

汚水、汚物等の回収、洗浄、消毒等の措置 <3.2.1>

・行う　　　・行わない

・行う　　　・行わない

・引抜き工法

杭の解体工法

・破砕による解体

処分場、処分施設は現場説明書による

・

処分場は現場説明書による

<4.5.1>

<4.4.3>

<4.4.2>

<4.4.1>

<4.4.1>

中間処理施設又は再資源化施設は現場説明書による

　　　　　　　　　　廃棄物の種類　 数量

備　考　　　　　　　　　　廃棄物の種類　

　　　　　　　　　　廃棄物の種類　 備　考

　　　　　　　　　　廃棄物の種類　 備　考

・石綿含有せっこうボード

・ひ素・カドミウム含有せっこうボード

・上記以外のせっこうボード

・ＣＣＡ処理木材

備　考

・コンクリート及び鉄からなる建設資材

・コンクリート

・木材

・アスファルトコンクリート

・金属類

・木材

・小形二次電池

　　　（縮減）

・建設汚泥

・蛍光ランプ及びＨＩＤランプ

・硬質塩化ビニル管及び継手

・ガラス

建設廃棄物の種類

・

備　考

・石綿含有建材の事前調査

　建築材料等の使用の有無について調査する。

・分析による石綿含有建材の調査

分析対象

分析方法

貸与資料（　　　　　　　　　　　　　　　　　） 

サンプル数　　1箇所あたり3サンプル

・　　　箇所

・　　　箇所

・　　　箇所 ・　　　箇所

・　　　箇所

・　　　箇所 ・　　　箇所

・　　　箇所

・　　　箇所 ・　　　箇所

・　　　箇所

・　　　箇所

定性分析方法

材料名
（JIS A 1481-2）

（JIS A 1481-1）又は （JIS A 1481-3）、（JIS A 1481-4)

定量分析方法

４．指定部分

　　・有　　・無　対象部分　（　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　　指定部分工期　　　　　　年　　　月　　　日

５．工事範囲

　※「3　工事種目」すべてを工事範囲とする。

　・「3　工事種目」のうち、下記の工事内容は別途工事とする。

２．特記仕様

１．共通仕様

○

○○

○

　・ 印と ※ 印の付いた場合は、共に適用する。

　・ 印のみの場合は適用しない。

　・ 印の付かない場合は、※印の付いたものを適用する。

（３）特記事項に記載の<     >内表示番号は、解体共仕の当該項目、当該図又は当該表を示す。

　　　特記事項に記載の（    ）内表示番号は、標準仕様書の当該項目、当該図又は当該表を示す。

　　　特記事項に記載の [　　] 内表示番号は、改修標準仕様書の当該項目、当該図又は当該表を示す。

　　　特記事項に記載の<木    >内表示番号は、木材標準仕様書の当該項目、当該図又は当該表を示す。

（２）特記事項は、・ 印の付いたものを適用する。

　　　たものを適用する。

（１）図面及び本特記仕様に記載されていない事項は、国土交通省大臣官房官庁営繕部制定の下記仕様書等のうち、○を付け

・石綿含有保温材の除去 　　　

　除去工法　

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

箇所数：　　箇所

<7.1.3>

<7.3.1>

・ ハロン

・ イオン化式感知器

・ 六ふっ化硫黄（SF6）ガス

・ 特定化学物質（　　　　　　　　　　　）

・ その他の特殊な建設副産物（　　　　　）

・ 建材用断熱材フロン

・ フロン

           回収及び処分を行う特殊な建設副産物の種類 備　考

備　考採取する部位・箇所数
建設副産物の種類

分析調査を行う特殊な

回収又は処分

　・機械設備図による

　・

・ PFOS（ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛ（ｵｸﾀﾝ-1-ｽﾛﾎﾝ酸)）

（１）項目は、　 印の付いたものを適用する。○

測定 1  ・

  ・

処理作業室内

調査対象室外部の付近

・計　　点

・計　　点

測定時期測定名称適用 測定場所
測定箇所数

処理作業前

撤去後1週間以降 調査作業室外部の付近

処理作業室内 ・計　　点

・計　　点

以下の位置
・計　　点

測定 3

測定 4

測定 8

  ・

  ・ ｾｷｭﾘﾃｨｰｿﾞｰﾝ入口

処理作業室内 ・計　　点

集じん・排気装置の排出口

(処理作業室外の場合）

・計　　点
処理作業後
(シート養生中)

処理作業後シート

測定 5  ・

測定 6  ・

測定 7  ・ 処理作業室内

処理作業室外

・計　　点

・計　　点

処理作業中

測定 2

30

測定方法

JIS K 3850-1に基づいた測定

試料の吸引
時間(min)

試料の吸引

　測定名称

　測定名称

　測定方法

・自動測定器による測定

直径(mm)
メンブレンフィルタ

・測定 5
　　　　　　　

　　　　　　　　粉じんを迅速に計測できる機器を用いた測定

　　　　　　　　繊維状粒子自動計測器（ﾘｱﾙﾀｲﾑﾌｧｲﾊﾞｰﾓﾆﾀｰ）等の
・測定 4

　　　　　　　　粉じん相対温度計（ﾃﾞｼﾞﾀﾙ粉じん計）、ﾊﾟｰﾃｨｸﾙｶｳﾝﾀｰ、

・測定 5

・測定
・

・測定
・

・測定
・

25 5
・測定 4 ・　

1047

 12047 10

 240

  ・ 測定 9

  ・

（各施工箇所）

出口吹出し風速1m/s

・施工区画周辺

・敷地境界

流量(L/min)

・石綿粉じん濃度測定

測定時期、場所及び測定点

　処分

      ・ 

　　　　　　　　      ・埋立処分（安定型最終処分場）

　　　　・中間処理（溶融施設又は無害化処理施設） 

　　　　・埋立処分(管理型最終処分場)　　　

　　・埋立処分（管理型最終処分場）　　　

　      除去した石綿含有吹付け材等の処分 　　

 　　　 除去した石綿含有吹付け材等の飛散防止措置　　　　※湿潤化　　・固形化 　　　

　除去した石綿含有成形板の処分 　

　　　　・中間処理（溶融施設又は無害化処理施設） 

　　　　・埋立処分（管理型最終処分場）　　　

　　　　　・石綿含有せっこうボードを除く石綿含有成形板 　　　　　

　　  　　　※埋立処分（管理型最終処分場） 　　

　　　　　・石綿含有せっこうボード 　　　　

クロシドライト、トレモライト

アクチノライト、アモサイト、アンソフィライト、クリソタイル、

除去処理対象物　 ・ 　

令和7年度京都御苑旧官舎撤去工事

京都府京都市上京区京都御苑8番地

627.33

　　　　　イ.旧官舎

　　　　　　　　　　　　　　　構造　　　　　　　　　　　　木造

　　　　　　　　　　　　　　　規模　　　　　　地上　１階　地下　-階　塔屋　-階

　　　　　　　　　　　　　　　建築面積　　　　　　　　　　　93.36㎡(建築基準法による）

　　　　　　　　　　　　　　　延べ面積　　　　　　　　　　　90.76㎡(建築基準法による）

　　　　　ロ.外構

　　　　　ハ.外構（樹木） 伐採・伐根一式

令和7年5月

環境省　自然環境局

京都御苑管理事務所

2　/　19

【2】発生材処理

　　　1）運搬・処分 　　　　　一式

・行う　　調査範囲　※図示による

　　　　　　　　　　　　　　　　　調査方法　※図示による

又は（JIS A 1481-5）

　・集じん装置付きディスクグライダーケレン工法

　・集じん装置併用手工具ケレン工法

　・集じん装置付き高圧水洗工法（15MPa以下、30～50MPa程度）

　・集じん装置付き超高圧水洗工法（100MPa以上）

　・剥離剤併用超音波ケレン工法

　・剥離剤併用手工具ケレン工法

　・剥離剤併用高圧水洗工法（30～50MPa程度）

　・剥離剤併用超高圧水洗工法（100MPa以上）

　・超音波ケレン工法（HEPAフィルター付き掃除機併用）

　　　　・埋立処分(安定型最終処分場)　　　

・石綿含有成形板（石綿含有けい酸カルシウム板第2種）の除去 　　

 養生方法　　　・ビニールシート等による養生を行う　　・　

除去した石綿含有けい酸カルシウム板第2種含有形成板の処分

　　　　・埋立処分（管理型最終処分場）　　　

　　　　・中間処理（溶融施設又は無害化処理施設） 

  除去対象範囲　・図示による　　・ 　　

※行わない

国民公園　京都御苑

令和7年度 京都御苑旧官舎撤去工事

　除去対象範囲　・図示による　・ 　　

<6.1.3>

　除去工法　　　※解体共仕6.3.2による　　

・ 石綿含有建材の

除去工事

・ 石綿含有建材の処理・ 施工調査

部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

・ 分析調査

除去範囲　※図示による　　・　

・ 特別管理産業廃棄物

の処理

・ PCBを含む機器類

・ PCB含有ｼｰﾘﾝｸﾞ材

・ ダイオキシン類

手すり据え置き方式又は（3）手すり先行専用足場方式により行う。

ガイドライン別紙1「手すり先行工法による足場の組立て等に関する基準」における2の（2）

なお、「手すり先行工法に関するガイドライン」に基づく足場の設置に当たっては、同　

・ 足場その他

・ 騒音・粉じん等の対策

・ 解体後の整地

・ 屋外設備等

・ 設備機器等

・ 樹木等

・浄化槽、排水槽等

・杭の解体

・ 処理に注意を要する

建設廃棄物

建設廃棄物

・ 最終処分する

制度の活用

・ 産業廃棄物広域認定

利用する建設廃棄物

・ 再資源化し、現場で

・ 再資源化等

・ 施工数量調査 <1.5.2>

<1.5.1>

調査

  工事着手に先立ち、あらかじめ関係法令に基づき、石綿含有建材の事前調査を行う。

採取箇所　　・　図示による　　・　

　・公共建築改修工事標準仕様書（建築工事編）（令和4年版）（以下、「改修標準仕様書」という。）

　・公共建築工事標準仕様書（建築工事編）（令和4年版）（以下、「標準仕様書」という。）

　・建築物解体工事共通仕様書（令和4年版）（以下、「解体共仕」という。）　

○

○

　・公共建築木造工事標準仕様書（令和4年版）（以下、「木造標準仕様書」という。）

○

○

・石綿含有建築用仕上塗材又は石綿含有成形板（下地調整材）の除去 　

　除去対象範囲　　　　　　　　・図示による　　・ 　　

　除去した石綿含有建築用仕上塗材の処分

　着工前の試験施工　　　　　　※行う　　・行わない 　　

・ リフラクトリーセラミ

ックファイバーの処理

・ 施工調査

・ 回収及び処分

・ 石綿含有建材の分析調査

・ 地下埋設物、埋設配管

・行う（※図示による　　・　　　）　　　・行わない

・行う（※図示による　　・　　　）　　　・行わない

（再資源化及び縮減）
部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

部　位　・図示による　・　

　除去対象範囲   ・図示による　　　・ 　　

　除去方法 　　　・図示による　　　・　

・石綿含有成形板（石綿含有けい酸カルシウム板第2種以外）の除去 　　

　　・中間処理（溶融施設又は無害化処理施設）　　　

  　　　除去工法　　　・破砕して除去　　　・手ばらし 

  　　　除去対象範囲　・図示による　　　　・ 

  除去対象範囲　・図示による　　・ 　　

外灯の撤去　・行う（※図示による　　・　　　）　・行わない

電柱の撤去　・行う（※図示による　　・　　　）　・行わない

引抜いた杭の処理（※図示による　　・　　　）

・現状ＧＬ　　・図示による

（設置範囲及び高さ　　　　　　　　　　　　　　）　※図示による　　・　

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
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Ⅱ.　　解体工事仕様
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各
章
共
通
事
項

公園名称

工事名称

図面名称

事務所名

年月日

会社名

図面番号

縮
尺

照
査

設
計

照
査

設
計

解体工事特記仕様書

（１）情報共有システム

　詳細は「自然公園等整備工事及び業務の情報共有システム運用要領（案）」による。

）

Ⅲ.　　現場及び技術に係わる事項

・本工事は、情報共有システム利用対象工事である。

※本工事は、情報共有システム対象外工事である。　

令和７年４月
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国民公園 京都御苑
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縮
尺

環境省 自然環境局

令和7年2月

京都御苑管理事務所

1:200(A3)

■特記事項

・軽剪定は駐輪場及びその経路に支障となる部分に対して実施する。
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中低木伐採・抜根 N=2本
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樹木

No
樹種名

樹高

(ｍ)

幹周

(cm)

数

量
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位
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採

抜

根

モッコク 2.5 - 1 本 ○ ○

イヌマキ 2.5 - 1 本 ○ ○

モチノキ 4.0 35.8 1 本 ○ ○

キンモクセイ 6.0 58.5 1 本 ○ ○

モチノキ 4.5 64.4 1 本 ○ ○

イヌマキ 5.5 58.7 1 本 ○ ○

ウバメガシ 6.0 84.2 1 本 ○ ○

ヤブツバキ 2.5 - 1 本 ○ ○

モチノキ 3.5 49.3 1 本 ○ ○

イヌマキ 4.0 38.0 1 本 ○ ○

ウバメガシ 3.0 90.3 1 本 - -

ニシキギ 2.5 - 1 本 ○ ○

アセビ 2.0 - 1 本 ○ ○

アセビ 2.0 - 1 本 ○ ○

イロハモミジ 5.5 20.0 1 本 ○ ○

切株 0.3 90.0 1 本 - ○

切株 0.2 80.0 1 本 - ○

切株 0.2 77.0 1 本 - ○

切株 0.2 75.0 1 本 - ○

切株 0.2 110.0 1 本 - ○

切株 0.1 65.0 1 本 - ○

切株 0.3 50.0 1 本 - ○

切株 0.2 80.0 1 本 - ○

ナンテン 1.5 10.0 4 本 ○ ○

イヌツゲ 1.8 10.0 1 本 ○ ○

アオキ 1.8 10.0 2 本 ○ ○

ナンテン 1.6 10.0 1 本 ○ ○

クチナシ 1.8 10.0 1 本 ○ ○

オオムラサキツツジ 1.6 10.0 1 本 ○ ○

ドラセナ 0.9 10.0 3 本 ○ ○

クスノキ 2.0 10.0 1 本 ○ ○

ドウダンツツジ 2.0 10.0 2 本 ○ ○

アジサイ 1.8 10.0 4 本 ○ ○

モチノキ 2.0 10.0 1 本 ○ ○

サツキツツジ 1.0 10.0 2 本 ○ ○

サツキツツジ 0.7 10.0 1 本 ○ ○

ナンテン 1.5 10.0 1 本 ○ ○
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伐採抜根･剪定樹木リスト
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伐採工

高木伐採・抜根-1

高木伐採・抜根-2

高木伐採・抜根-3

抜根-1

抜根-2

抜根-3

中低木伐採・抜根 幹周20cm未満

幹周20～30cm未満

幹周60～90cm未満

幹周30～60cm未満

幹周60～90cm未満

幹周90～120cm未満

幹周30～60cm未満

工種･種別 名　   称 記号 規　　　格

公園施設等撤去・移設工

高中木整姿工

軽剪定-1

樹木整姿工

幹周90～120cm未満

軽剪定-2 幹周210～240cm未満

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

貯水槽撤去

石材撤去-4

石材撤去-3

石材撤去-5

撤去詳細図-2

令和7年2月

図示(A3)

石材撤去-1

石材撤去-2

石材撤去-6 石材撤去-7

石材撤去-8 石材撤去-9

石材撤去-10

石材通路撤去

900
80

0

2
1
70

1750

コンクリート撤去

(有筋)

タラップ 6箇所

マンホール蓋撤去(鉄製)

t60

コンクリート撤去

(無筋)

7
00

18
5
0

2150×2570

1
00

φ550

φ750

2150
2
5
70

1750×2170

80
0

80
0

2
0
0

14
5
0

断面図 1:50

平面図 1:50

6
0

コンクリートブロック

積み上げ箇所

φ200内外

15
0内

外

石材撤去

450内外×400内外

4
00

内
外

石材撤去

800内外

3
00

内
外

石材撤去

35
0内

外

250内外

25
0内

外
1
5
0内

外

コンクリート

ブロック撤去

25個

1
90

390

390

10
0

900内外

25
0
内

外
3
0
0内

外

石材撤去

300

40
0
内

外

2
40

30
0
内

外 石材撤去

400内外

550

3
5
0

石材撤去

550

1
50

230

1
2
0

2
0
0

2
3
0

石材撤去

コンクリート撤去

(無筋)

コンクリート撤去

(無筋)

950

2
50

1050

3
0
0

250

2
50

石材撤去

2000
200

12
6
0

石材撤去

石材撤去

□120

14
8
0

断面図 1:40

2
0
0

4070100 100

平面図 1:40

5
7
0

石材通路撤去

4270

1
1
0

タラップ詳細図 1:20

200

1
0
0

φ
2
0

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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正面図 1:30

板面側面図 1:30

鋼製

▽45.58

▽45.72

▽45.62

正面図 1:20

平面図 1:20

木材

断面図 1:30

鋼製 φ60.5

断面図 1:20

■特記事項

・石材は再利用するため丁寧に取り外すこととする。

断面図 1:20

平面図 1:20

■特記事項

・石材は再利用するため丁寧に取り外すこととする。

断面図 1:30

平面図 1:30

■特記事項

・石材は再利用するため丁寧に取り外すこととする。 照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

井戸上部撤去

駐輪場サイン撤去

ポール撤去

木製車止め撤去

撤去詳細図-3

令和7年2月

図示(A3)

不織布シート撤去

石材取外し-2

石材取外し-3

石材取外し-1

1
76

0

450

9
0
0

370

駐輪場サイン撤去

枠：角材□40

板面：1.6

25

9
0
0

30
0

□300
コンクリート撤去(無筋)

2
06

0960

9
60

100 100760

φ42.7

手押しポンプ撤去
7
5
0

断面図 1:30

平面図 1:30
39

7
0

鋼管

1
40

10
0

手押しポンプ撤去

コンクリート撤去

(無筋)

760

7
60

40
0

10
0

100

2
00

□200
コンクリート撤去(無筋)

木杭撤去

6
0
0

コンクリート撤去(無筋)

□300

ポール撤去

4
0
0

23
00

φ60.5

2
70

0

不織布シート撤去

断面図 1:20

φ200内外

1
50

内
外

石材撤去

10
0
内

外

700内外

50
0内

外

石材撤去

300

4
00

内
外

2
4
0

3
0
0内

外 雑割石材取外し

400内外

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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木材

正面図 1:50

正面図 1:50 側面図 1:50

木材

アドック

正面図 1:50 側面図 1:50

正面図 1:50

ポスト

笠木：スチール部断面図

1:30

ポスト正面図 1:30

正面図 1:30

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

木塀撤去 両開き門扉撤去

パイプフェンス撤去片開き門扉撤去

撤去詳細図-4

令和7年2月

図示(A3)

バリケード門扉撤去

2700

2
4
20

1
92

0

30

□270
120

11001100

1
67

0

110

門柱：□270

コンクリート撤去 （無筋） 

門扉撤去

枠：□120 鋼製

胴縁：75×40 鋼製

かんぬき：□60×L1530

扉板：t25 木材

3
4
20

10
0
0

1
95

0

1
9
00

1800
8080

□250

4
10

1
9
80

木塀撤去

□100

4
1
0

4
10

1500

控え：□100 石材

目隠板ｔ15

胴縁：□50 木材 柱：□100　木材

41
0

15
0

300

コンクリート撤去

（無筋）

笠木：30×125 木材

笠木下枠：□50 木材

控え貫：□100 石材

5
0
0

ガードフェンス

1800×1800

1800

1
94

0

控え柱 φ48.6

50
0

2000

1
94

0

10
0
0

柱 φ48.6

横桟 φ48.6

横桟

φ48.6

1720

19
8
0

1
55

0
40

0

3
7
0

3
35

33
5

960 760

330

胴縁：50×40

縦枠：50×80 1本

10
0

1001003
1
0

10
0

横枠：上50×40

下50×80

片開き門扉撤去

扉枠：100×t35 縦横各2本

桟：40×20 3本

130

20

60
ｔ3.2

3
80

150

205

15

1
5

3
50

350

ポスト撤去

300

280

3
65

3
35

10

900

18
0
0

6
00

17
0

門扉

900×1800

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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東側正面図 1:50

木蓋平面図 1：50 木蓋側面図 1：50

屋根伏図 1:50

蓋受枠平面図 1：50

ポンプ小屋底部平面図 1：50

ポンプ小屋地下 東側断面図 1：50 ポンプ小屋地下 西側断面図 1：50

ポンプ操作盤 1：20

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

ポンプ小屋撤去

撤去詳細図-5

令和7年2月

図示(A3)

扉 2枚

框(木材)□30

板(木材)t30

2200

30

8
0
0

700

38
0

9
20

440 440440

1
3
90

3
5

35 10

35

2000

2000

22
0
0

蓋受け枠(木材) □50 

木材 □60 

1600

1
60

0

屋根鋼板：t3.2

棟木(木材) □70

梁(木材) □100 2本

木板 t50

木材 □35 2本

コンクリート撤去（有筋）22
0

1710

土台(木材) □100

1710

持ち手(木材) □35 3本

木蓋：t10

□100×H130(木材) 2箇所

柱(木材) □100 4本

北面のみ(木材)□40 1本

木材□ 40 6本

木材 □30

木板 t50

軒桁 □100 2本

屋根杉板(木材)t20

1320

1150

300

26
0

400

1320

450

2
50

6
50

750

10
0
0 6

5
0

ポンプ：W400×D250×H300

1
0
0

3
00

400

タラップ 7箇所

鋼材処分

管径φ60.5

配線径φ22(100)

(400)

(300)

(
19

)

660660

鋼材処分

管径φ60.5 

28
80

1320

コンクリート壁撤去（有筋）

15
50

1710

3
0
80

350

6
50

操作盤(木材) t20

枠(木材) 30×20 

鋼材処分(スイッチ部)

プラスチック処分(スイッチ部)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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基礎伏図 1:50

東側正面図 1:50

北側正面図 1:50

南側正面図 1:50

東側正面図 1:50

4

10

屋根伏図 1:50

木塀木塀

平面図 1:50

H600

便槽 φ600

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

物置撤去

撤去詳細図-6

令和7年2月

図示(A3)

基礎コンクリート撤去（有筋）

土間コンクリート撤去（無筋）

2
63

0

15
0

2
1
0

155
0

1830

600

2
0
00

1
85

0

1
08

0

2
27

0

950

3
50

12
0

2
27

0

2
24

5

3640

4540

22
00

(3135)

920 1800 920

14
0

870

1
7
50

22
70

80
12

3
0

20

4
2
0

350

46
0 350

2
6
84

柱(木材)□100 7本

棟木(木材)□120

軒桁(木材)□100

軒桁(木材)□100

庇(木材)20×90

木材　□100

木板 t50

土壁仕上げ：t8

3640

4540

2
20

0

920 1800 920

1
40

木板　t50

木板　20×80 2本

梁(木材)□150

木材 □100

庇(木材)20×80

庇(木材)20×40

木板：t50

梁(木材)□150

竪樋：VU125

木板　50

プラスチック処分

竪樋：VU-125

窓：2枚

鋼材処分 メーター

扉(木材)t30 2枚

土壁仕上げ：t8

土壁仕上げ：t8

鋼管：φ34.0

4540

(
31

35
)

垂木(木材)□50

3625

瓦(陶磁器くず)t20

野地板(木材)t12

プラスチック処分

軒樋：VU125

空洞ブロック 390×190×100

便器

(陶磁器くず) 

W500

上棚：W2680xD430x10

ふすま：W1750xD900xt30

        11枚

柱(木材) 

□120 3本

φ600

φ700

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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便所

下足入

縁側

棚

押入

四帖半 六帖

八帖

押入 板床

濡縁

押入

玄関

台所

土間

風呂

脱衣

廊下

606

954 1,909 954

3,818

1,909 1,909

4,772

1,909

2,863

954954

95
4

9
54

9
5
4

95
4

1
,4
3
2

1
,
43

2

5
,
72

7

9
5
4

2
,8

63
9
5
4

4
,7

72

1
1,

4
53

9
5
4

3,
81

8
2,

8
63

2
,8

6
3

95
4

3
,8

18
7
,
33

3

606 954

1,682 1,879 1,212 954 1,909 1,432 1,432

10,499

11,453

手洗

浴

物

取次

寄付

北

平面図　S=1:100

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（平面図）

撤去詳細図-7

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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12
1

1
21

1
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18
1
33

397

1,909

27
3

1
,
75

7
48

1
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2,
7
63

5
5

1,909 954 954

1
2
1

90
9

876

4
2

45

2,
7
63

5
5

2,
49

1
55

1
,
75

7
4
8

1,909 954

2,
2
48

55

1,
7
57

4
8

2,
2
27

5
5

1,909 954

2,
2
48

55

1,
7
57

4
8

2,
2
48

5
5

2,
2
48

5
5

1,909

1,
81

8

1
2
1

1
2
1

13
3

1
2139

4
12

1

玄関・取次　展開図　S=1:50

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（玄関・取次　展開図）

撤去詳細図-8

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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8

48

5
15

5
2

954 1,909

2,863

1,
75

7
48
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2,
24

8
5
5
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7
4
8
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8
5
5

48

8585

寄付　展開図　S=1:50

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（寄付　展開図）

撤去詳細図-9

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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八帖　展開図　S=1:50

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（八帖　展開図）

撤去詳細図-10

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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六帖　展開図　S=1:50

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（六帖　展開図）

撤去詳細図-11

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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西立面図　S=1:100 北立面図　S=1:100

東立面図　S=1:100 南立面図　S=1:100

照
査

環境設計株式会社

公園名称

照
査

工事名称

設
計

設
計

図面名称

年 月 日

会 社 名

事務所名

国民公園 京都御苑

図面番号

縮
尺

環境省 自然環境局

京都御苑管理事務所

旧宮内庁官舎関係処分（立面図）

撤去詳細図-12

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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撤去詳細図-13

令和7年2月

図示(A3)

令和７年度 京都御苑旧官舎撤去工事
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